
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
Чалтырская средняя общеобразовательная школа №3 

( МБОУ СОШ №3)

ПРИКАЗ

с. Чадтырь

31.08.22 № 234

О переходе МБОУ СОШ №3 на обучение по ФГОС -21 
в 1 ,5-х классах в 2022-2023 учебном году

В целях эффективного введения обучения в соответствии с ФГОС начального общего 
образования, на основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от
31.05.2021 года №286 «Об утверждении федерального государственного образовательного 
стандарта начального общего образования», на основании приказа Министерства 
просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 года № 287 «Об утверждении 
федерального государственного , образовательного стандарта основного общего 
образования», приказа Министерства общего и профессионального образования РО от
20.12.2021 года №1135 «Об организации работы по введению обновленных ФГОС НОО и 
ФГОС ООО» и с целью планового введения обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО с 1 
сентября 2022 года в МБОУ СОШ №3

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществить переход на ФГОС начального общего Образования и основного 
общего образования учащихся 1 и 5-х классов с 01.09.2022 года.

2. Утвердить основную общеобразовательную программу начального общего 
образования МБОУ СОШ №3 в соответствии с ФГОС -  21.
Утвердить основную общеобразовательную программу основного общего 
образования МБОУ СОШ №3 в соответствии с ФГОС -  21.
Использовать примерные рабочие программы по предметам учебных планов 
начального общего и основного общего образования в 2022-2023 учебном году в 
рамках подготовки к внедрению ФГОС НОО и ФГОС ООО 2022 года 
Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

А.А.Бешлиян

-3.

4.

#Кгор щколН

^ 7 -  -Ъ- '  ■> l
-С  %'% г- ■ ? *  t,

V -ч ‘ ' '  л-'. ..*■ ’ . S

~ cS О»;
1/3 Л? -c  -77 E
u - f o/v



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-09-13T02:35:04+0500




